PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020                                                                                                                             № 652
О создании территориальной

межведомственной комиссии
по организации отдыха детей
и их оздоровления в ЯМР
 В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года                № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 8 октября 2009 г. № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», постановлением Правительства ЯО                    от 22.12.2009 № 1203-п «Об утверждении порядка предоставления субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение отдыха и оздоровления детей, порядка предоставления социальной услуги по оплате стоимости пребывания ребенка в лагерях                   с дневной формой пребывания детей и по предоставлению путевок                           в организации отдыха детей и их оздоровления и формы отчета                                  о предоставлении социальной услуги» и в целях реализации постановления Правительства Ярославской области от 29.06.2012 № 611-п «Об утверждении Административного регламента» предоставления государственной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления  безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации»,  Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать территориальную межведомственную комиссию                                  по организации отдыха детей и их оздоровления в Ярославском муниципальном районе.

2. Утвердить состав территориальной межведомственной комиссии                                по организации отдыха детей и их оздоровления в Ярославском муниципальном районе (приложение 1) и положение о территориальной межведомственной комиссии по организации отдыха детей и их оздоровления в Ярославском муниципальном районе (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района   от   02.04.2018   № 863    «О создании
2
территориальной межведомственной комиссии по организации отдыха детей и их оздоровления в ЯМР».
4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по социальной политике.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского

муниципального района
       Н.В. Золотников
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                            к постановлению

                                                                                            Администрации ЯМР

                                                                                            от  27.03.2020  № 652
Состав
территориальной межведомственной комиссии
по организации отдыха детей и их оздоровления
в Ярославском муниципальном районе

	председатель комиссии, заместитель  Главы Администрации ЯМР по социальной политике;

	Члены комиссии:

	секретарь комиссии, ведущий  специалист управления образования Администрации  ЯМР;

	начальник  управления культуры Администрации ЯМР;

	ведущий специалист отдела по социальным вопросам управления труда и социальной поддержки населения Администрации ЯМР;

	начальник управления образования

Администрации ЯМР;

	начальник отдела по опеке и попечительству    управления образования Администрации ЯМР;

	начальник юридического отдела управления правового обеспечения  и муниципального заказа Администрации ЯМР.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации ЯМР

от 27.03.2020 № 652
Положение
о территориальной межведомственной комиссии
по организации отдыха детей и их оздоровления
в Ярославском муниципальном районе
1. Общие положения
1.1. Территориальная межведомственная комиссия по организации отдыха детей и их оздоровления в Ярославском муниципальном районе (далее - Комиссия) является  постоянно действующим координационным органом, образованным Администрацией Ярославского муниципального района для  обеспечения согласованных действий структурных подразделений по  решению вопросов подготовки и проведения мероприятий, направленных на организацию отдыха детей и их оздоровления.

1.2. Комиссия в своей   деятельности  руководствуется законодательством   Российской Федерации и Ярославской области, нормативными правовыми актами Администрации Ярославского муниципального района, настоящим Положением.

2. Функции Комиссии
2.1. Планирует, анализирует, подводит итоги оздоровительной кампании.

2.2. Обеспечивает взаимодействие структурных подразделений Администрации ЯМР, организаций, учреждений и предприятий, действующих на территории района, участвующих в организации отдыха детей и их оздоровления.
2.3. Рассматривает заявления граждан на предоставление путевки                    в организации отдыха детей и их оздоровления,  получение социальной услуги по оплате стоимости пребывания ребенка в лагерях с дневной формой пребывания детей.
2.4. Принимает решение по отнесению ребенка к одной из категорий              (для детей, оказавшихся в экстремальных условиях, детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи и др.).

2.5. Принимает решение о выдаче и (или) отказе в предоставлении путевки в организации отдыха детей и их оздоровления,                                           о предоставлении и (или) отказе в предоставлении социальной услуги                     по оплате стоимости пребывания ребенка в лагерях с дневной формой пребывания детей.
2
3. Права и обязанности Комиссии
Для осуществления своих функций Комиссия вправе:
3.1. Запрашивать от организаций, учреждений, предприятий                                и должностных лиц информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.2. Заслушивать информацию общественных объединений, членов Комиссии, руководителей организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности по вопросам организации отдыха детей и их оздоровления.

3.3. Привлекать в установленном порядке специалистов для участия               в подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.4. Осуществлять контроль по вопросам организации оздоровительной кампании в учреждениях отдыха и оздоровления детей.
3.5. Принимать в пределах своей компетенции решения.
3.6. Комиссия обязана своевременно рассматривать обращения                            по вопросам организации и содержания оздоровительной кампании.
4. Организация работы Комиссии
4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Ярославского муниципального района.

4.2. Комиссию возглавляет председатель.

4.3. Председатель Комиссии:

-осуществляет общее руководство Комиссией;

-определяет состав приглашенных на заседание Комиссии;

-формирует повестку дня заседаний Комиссии;

-отвечает за выполнение возложенных на Комиссию задач.

4.4. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает оповещение членов Комиссии и приглашенных о дне заседания, повестке дня и других вопросах;

- ведет протоколы заседаний Комиссии, контролирует исполнение решений Комиссии.

4.5. На заседания Комиссии могут приглашаться представители  общественных организаций, организаций и учреждений, предоставляющих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления.
4.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава.
4.7. Решение Комиссии принимается простым голосованием,  считается принятыми, если за него проголосовало не менее 50 %  присутствующих членов Комиссии, и оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и присутствующими на заседании членами комиссии.

4.8. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.